



No. EXPEDIENTE

Click here to enter text

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

30 de septiembre
de 2021
Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Dirección Administrativa

No. Solicitud: **TC-CM-0066/2021**

Objeto de la compra: **Confección de impresos para varias actividades del Tribunal Constitucional.**

Rubro: **Servicios**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	55101515	Programas + Brochure *Formato 8 x 10 in *Satinado Matte *Full color, tiro y retiro *Ocho (8) páginas *Grapado	UD	250	165.20	6,608.00
2	55101515	Abanicos de mano *Formato 8 x 12 in *Cartón piedra *Full color *Troquelado	UD	250	31.86	7,965.00
3	55101515	Back Panel *Formato 40 pies de ancho x 16 pie de alto *Vynil matte *Full color Incluir Instalación	UD	1	123,900.00	123,900.00
4	55101515	Formulario Control de Pagos Auditados *Formato 8 ½ x 11 in *Bond 20 *Encolado en azul *Full color, tiro Talonario de 50 hojas cada talonario	UD	40	165.20	6,608.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

5	55101515	<p>Formulario Control de Ordenes de Compras Auditadas</p> <ul style="list-style-type: none"> *Formato 8 ½ x 11 in *Bond 20 *Encolado en Azul *Full color, tiro *Talonarios de 50 hojas cada talonario. 	UD	40	165.20	6,608.00	
6	55101515	<p>Nota de escritorio de Contraloría</p> <ul style="list-style-type: none"> *Formato 6 x 8 pulgadas *Impresas en bond 20 *Full color, a un tiro *Encolado en azul oscuro *Talonario de 100 hojas 	UD	20	295.00	5,900.00	
7	55101515	<p>Impresión de libro discurso del presidente del Tribunal Constitucional, volumen III</p> <p>Portada Edición:</p> <ul style="list-style-type: none"> *Tipo rustica con solapa *Material cartonite 12/1c *Impresión Full color *Terminación plastificado mate con repujado y UV selectivo <p>Interior:</p> <ul style="list-style-type: none"> *Tamaño 7" x 10" *Papel Ivory 18 gm *cantidad de paginas 535 *Impresión 1 color *impresión offset *Terminación pegado <p>Otras especificaciones:</p> <p>El suplidor debe entregar muestra del producto adjudicado en el material cotizado para verificación de estándar de calidad y colores. Debe entregar los productos en cajas selladas y en tantas unidades de almacenaje que permitan la conservación de los ejemplares en archivo/almacén. Todos los productos deben ser entregados debidamente revisados garantizado la totalidad de ejemplares en perfecto estado.</p>	UD	1,000	391,280.00	391,280.00	
Total:							550,816.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. 27 de Febrero, Esq. Gregorio Luperón, Frente a la Plaza de la Bandera, Santo Domingo Oeste	1	30 de octubre de 2021


 Sahira Manzano
 Encargada de Compras y Contrataciones

